
   

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 93/2020 

 
„Úprava veřejných prostranství, příjezdová komunikace 
a parkovací plochy v okolí nového Technického muzea 

v Kopřivnici – 1. etapa“ 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“), v platném znění 

 

mezi: 

Název: Město Kopřivnice 

Sídlo: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

IČO: 00298077 

DIČ: CZ00298077 

Právní forma: 801 - Obec 

Zastoupen: Ing. Miroslav Kopečný, starosta 

Bankovní spojení: xxx 

Číslo účtu: xxx 

Osoba oprávněná 
jednat ve věcech 
smluvních: 

xxx 

Osoba oprávněná 
jednat ve věcech 
technických: 

xxx 
xxx 
 

(„objednatel“) 
 
a 
 

Název: STRABAG a.s.   

Sídlo: 
Korespondenční 
adresa: 

Praha 5, Kačírkova 982/4, Jinonice, PSČ 158 00 
 
STRABAG a.s., Polanecká 827, 721 08 Ostrava-Svinov 

IČO: 60838744 

DIČ: CZ60838744  

Právní forma: Akciová společnost 
Zápis v OR: OR vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634 

Zastoupen: 
Ing. Jiří Malík, ředitel oblasti Sever, o.z. Morava 
Ing.René Suchan, ekonom oblasti Sever, o.z. Morava, 

Bankovní spojení: xxx        

Číslo účtu: xxx                   

(„zhotovitel“) 
  



Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 93/2020  „Úprava veřejných prostranství, příjezdová komunikace a parkovací 
plochy v okolí nového Technického muzea v Kopřivnici – 1. etapa“ 
 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 26. 3. 2020 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), jejímž 
předmětem je provedení stavebních prací na základě výsledku zadávacího řízení 
„Úprava veřejných prostranství, příjezdová komunikace a parkovací plochy v okolí 
nového Technického muzea v Kopřivnici – 1. etapa“. 

1.2. Smluvní strany konstatují, že se předmět díla podle čl. 3, specifikovaný v příloze č. 2 

Smlouvy (položkový rozpočet) upravuje o provedení dodatečných prací (méněpráce 
a vícepráce). Přesný rozsah těchto prací je stanoven ve změnových listech 
a položkových rozpočtech, které jsou přílohou č. 1-2 tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě. 

1.3. Smluvní strany se dohodly na změně ustanovení Smlouvy v kapitole 5. „Cena díla“ 
a ustanovení v kapitole 4. „Doba plnění“, a to na základě změnových listů č. 5-14, 

které jsou přílohou toho dodatku. 
1.4. Odůvodnění provedených změn: 

Změna č. 5 – odvoz výkopku z plochy bez ornice na skládku 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), ve znění pozdějších předpisů, upravuje 

objednatel stavební práce o odvezení výkopku z plochy bez ornice na skládku. Při 
skrývce ornice bylo zjištěno, že plocha v místě nového vjezdu z ulice Husova 

neobsahuje žádnou ornici, plocha zřejmě sloužila jako zpevněná pojezdová plocha, 
výkopek z plochy je potřeba odvést na skládku. Tyto vícepráce vznikly z důvodu 
nesouladu, který zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, tato změna 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní 
hodnoty závazku. 

Změna č. 6 – provedení rozbití betonových patek kladivem 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ upravuje objednatel stavební práce 
následovně. Při vytrhání silničních obrub bylo zjištěno, že betonové patky, ve kterých 
byla uložena obruba, jsou velmi nestandardní velikosti. Projekt počítá s drcením 
betonových obrub v mobilní drtičce, ta ale dokáže nadrtit betonové kusy o 
maximálním objemu cca 50x50x50, je tedy nutné tyto kusy betonu rozbít kladivem. 
S ohledem na uvedené skutečnosti se nejedná o podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy, neboť potřeba této změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel 
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, tato změna nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. 

Změna č. 7 – doplnění chybějících částí kanalizace 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ rozšiřuje objednatel stavební práce 

o doplnění chybějících částí kanalizace.  V úseku mezi kanalizačními šachtami ozn. 
Š4 a Š5 projektant (AD) v dílenské dokumentaci naprojektoval odbočné koleno, 

avšak k tomu je nutné přidat 3x odbočkový kus pro objekt restaurace, přičemž tyto 
části nebyly součástí PD a rozpočtu stavby. Potřeba této změny vznikla v důsledku 
okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, tato změna 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní 
hodnoty závazku, nejedná se tedy o podstatnou změnu závazku. 

  



Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 93/2020  „Úprava veřejných prostranství, příjezdová komunikace a parkovací 
plochy v okolí nového Technického muzea v Kopřivnici – 1. etapa“ 
 

 

Změna č. 8 – provedení prací souvisejících s bouráním a likvidací nalezených 
betonových bloků 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ rozšiřuje objednatel stavební práce 
o provedení prací souvisejících s bouráním betonových bloků. Při výkopových pracích 
byly nalezeny základové betonové konstrukce dříve zbouraných objektů 
a zlikvidovaných konstrukcí. Tyto betonové bloky je potřeba vybourat z důvodu kolize 
se stavbou. S ohledem na skutečnost, že zadavatel před zahájením zadávacího 
řízení provedl veškerá potřebná měření, nejedná se o podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy, neboť potřeba této změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel 
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tato změna nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. 

Změna č. 9 – provedení prací souvisejících s čerpáním vody z výkopů 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ rozšiřuje objednatel stavební práce 
o provedení prací souvisejících s čerpáním vody z výkopů. Potřeba provedení těchto 
prací vznikla z důvodu častých a prudkých dešťů, které zaplavily výkop nové 
kanalizace, voda proto musela být po celou dobu provádění stavebních prací 
odčerpávána. S ohledem na skutečnost, že déšť a jeho následky nemohl ani 
zadavatel jednající s náležitou péčí předvídat, nejedná se o podstatnou změnu 
závazku ze smlouvy. Tato změna zároveň nemění celkovou povahu veřejné zakázky 
a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.  

Změna č. 10 – bourání a likvidace nalezené železobetonové jímky 
a železobetonových kanálů 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ rozšiřuje objednatel stavební práce 
o provedení prací bourání a likvidaci železobetonové jímky a železobetonových 
kanálů. Ty byly nalezeny při výkopu rýh pro novou kanalizaci podél objektu nového 
muzea v místě navržené trasy kanalizace. Jímka obsahuje materiál neznámého 
původu, který je nutno zlikvidovat. Před likvidací budou odebrány vzorky a provedeny 

laboratorní zkoušky, které ověří, zda nejde o nebezpečný odpad. S ohledem na 

skutečnost, že zadavatel před zahájením zadávacího řízení provedl veškerá potřebná 
měření, se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy, neboť potřeba této 
změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat. Tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny 
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. 

Změna č. 11 – dodávka zeminy schopné zúrodnění 
V souladu s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ upravuje objednatel stavební práce 
o dodávku zeminy schopné zúrodnění. Při skrývce ornice bylo zjištěno, že plocha 
neobsahuje téměř žádnou ornici. Na terénní úpravy bude potřeba dovést zeminu 
schopnou zúrodnění. Nejedná se o podstatnou změnu závazku ze smlouvy, neboť 
potřeba této změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou 
péčí nemohl předvídat. Tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 
hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. 

Změna č. 12 – doplnění výplně odvodňovacích trativodů  
V souladu s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ upravuje objednatel rozpočet stavby. 
Neboť v rozpočtu není uvedena položka pro výplň odvodňovacích trativodů, je třeba 



Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 93/2020  „Úprava veřejných prostranství, příjezdová komunikace a parkovací 
plochy v okolí nového Technického muzea v Kopřivnici – 1. etapa“ 
 

tuto položku doplnit. Nejedná se o podstatnou změnu závazku ze smlouvy, neboť 
potřeba této změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou 
péčí nemohl předvídat. Tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky 
a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.  

Změna č. 13 – provedení prací souvisejících se zvýšenou niveletou komunikace 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ upravuje objednatel stavební práce 
související se zvýšenou niveletou komunikace v úseku podél objektu Slovenské 
strely. Během realizace stavby bylo zjištěno, že je třeba upravit niveletu části stavby 
v blízkosti objektu Slovenské strely. Je nutné plochu upravit do požadované úrovně, 
k té bude využit recyklát ze stavby. S ohledem na skutečnost, že zadavatel před 
zahájením zadávacího řízení provedl veškerá potřebná měření, nejedná se o 
podstatnou změnu závazku ze smlouvy, neboť potřeba této změny vznikla v důsledku 
okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tato změna 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní 
hodnoty závazku. 

Změna č. 14 – změna v řešení přístupu osob s omezenou schopností pohybu  
V souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ mění objednatel řešení přístupu osob 
s omezenou schopností pohybu a orientace do objektu restaurace a s ní související 
stavební práce. Jedná se o ekonomicky výhodnější řešení. S ohledem na skutečnost, 
že tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota je menší než 
15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, 
která není koncesí, se nejedná o podstatnou změnu závazku.  

 

V souladu s výše uvedeným se cena díla mění následovně: 
Původní cena díla: 
Cena bez DPH: 27 407 045,67 Kč 

DPH 21 %:   5 755 479,59 Kč 

Cena s DPH   33 162 525,26 Kč 

 

se na základě změnových listů č. 1-14 mění na: 
 

Cena bez DPH: 28 776 173,09 Kč 

DPH 21 %: 6 042 996,35 Kč 

Cena s DPH:  34 819 169,44 Kč 

 

1.5. S ohledem ke skutečnosti, že při realizaci díla vznikly vícepráce, jež mají přímý vliv 
na termín dokončení díla, dále ke skutečnosti, že není dořešen vzhled a typ zábradlí, 
a ke skutečnosti, že vzhledem ke koordinaci více zhotovitelů na jednom staveništi byl 
zhotovitel nucen přerušit část stavebních prací, a to od 15. 7. 2020 do 30. 9. 2020, se 

mění termín plnění dle čl. 4.1. Smlouvy následovně: 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době: 

zahájení díla:    ihned po převzetí staveniště 

dokončení díla:  do 245 dnů od převzetí staveniště 



Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 93/2020  „Úprava veřejných prostranství, příjezdová komunikace a parkovací 
plochy v okolí nového Technického muzea v Kopřivnici – 1. etapa“ 
 

Tato změna byla provedena taktéž v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ, neboť potřeba 
této změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat, tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota 
změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. 

1.6. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1. Tento dodatek lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními 
stranami. 

2.2. Případná neplatnost některého ustanovení tohoto dodatku nemá za následek 
neplatnost ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení tohoto 

dodatku stane neúčinným nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez 
zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým. 

2.3. Dodatek se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené 
vztahy plynoucí z této smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

2.4. Osoby podepisující tento dodatek svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění 
zastupovat smluvní stranu. 

2.5. Smluvní strany prohlašují, že žádná informace uvedená v tomto dodatku není 
předmětem obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. 

2.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv 
v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.  

2.7. Obě strany smlouvy prohlašují, že si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že 
byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

2.8. Tento dodatek je vyhotoven v elektronickém originále a dále ve třech tištěných 
vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a jedno zhotovitel. 

2.9. Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Kopřivnice dne 22. 9. 2020 na své 52. 

schůzi usnesením č. 1327. 

2.10. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy:  

Příloha č. 1 – změnové listy č. 5-14 

Příloha č. 2 – položkový rozpočet vč. fotodokumentace 

Příloha č. 3 – žádost zhotovitele o prodloužení termínu dokončení díla 

 

V Kopřivnici dne 30. 09.2020 V Ostravě dne 01. 10. 2020 

 

 

 

______________________ 

za objednatele 

Ing. Miroslav Kopečný 

Starosta 

______________________ 

za zhotovitele 

Ing. Jiří Malík a Ing. René Suchan 

Na základě plné moci 
 



 1

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 5 

Zhotovitel: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

Datum: 07/2020 

Název akce: Úprava veřejných prostranství, příjezdová komunikace a parkovací plochy v okolí 
nového Technického muzea v Kopřivnici – 1. etapa“  

SoD č. 93/2020 ze dne 26. 03. 2020 (dále jen „smlouva“) 
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

    

Odkazy na                      specifikaci: 

                                        na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy: 

Fotodokumentace – Změna č. 5 

 

Položkový rozpočet – Změna č. 5 

 

Předmět změny:  
Chybějící ornice, výkopek z plochy je potřeba odvést na skládku. 
 

Popis a zdůvodnění změny:  
Při skrývce ornice bylo zjištěno, že plocha v místě nového vjezdu z ulice Husova neobsahuje 
žádnou ornici, plocha zřejmě dříve sloužila jako zpevněná pojezdová plocha, výkopek z plochy je 
potřeba odvést na skládku. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

Počet připojených listů specifikací:                                2 

Důvod vícepráce / méněpráce: 

 

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Zvláště pak 
§ 222, změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 

odstavec 4, § 222  

 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  

 

 

Oznámení vydává: zhotovitel 

 

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

 

 

pechovji
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 Dodatku č. 2 SoD č. 93/2020



 2

Stanovisko technického dozoru investora: s provedením změny souhlasí 
 

 

 

 

Stanovisko autorského dozoru: s provedením změny souhlasí 
 

 

 

 

Stanovisko zástupce objednatele: s provedením změny souhlasí 
 

Příloha:  
Položkový rozpočet vč. fotodokumentace 

 

 

  



 3

 

 

ZMĚNOVÝ LIST   číslo ZL: 5 

Zhotovitel: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

Změnový list vystavil: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Datum:  08/2020 

 

  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se smlouvou tuto změnu rozsahu díla: 
    

Předmět změny:  
Chybějící ornice, výkopek z plochy je potřeba odvést na skládku. 
 

Popis a zdůvodnění změny:  
Při skrývce ornice bylo zjištěno, že plocha v místě nového vjezdu z ulice Husova neobsahuje 
žádnou ornici, plocha zřejmě dříve sloužila jako zpevněná pojezdová plocha, výkopek z plochy je 
potřeba odvést na skládku. 
  

Počet připojených listů specifikací: 2 Počet připojených výkresů:  
Cena méněprací bez DPH: 
 

0,00 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

9 674,80 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla:  
 

9 674,80 Kč 

                                          

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 

                                           

 

 

                                              

 

 

 

Datum:  

 

 

Datum:  



 1

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 6 

Zhotovitel: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

Datum: 07/2020 

Název akce: Úprava veřejných prostranství, příjezdová komunikace a parkovací plochy v okolí 
nového Technického muzea v Kopřivnici – 1. etapa“  

SoD č. 93/2020 ze dne 26. 03. 2020 (dále jen „smlouva“) 
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

    

Odkazy na                      specifikaci: 

                                        na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy: 

Fotodokumentace – Změna č. 6 

 

Položkový rozpočet – Změna č. 6 

 

Předmět změny:  
Betonové patky silničních obrubníků jsou nestandardní velikosti. 
 

Popis a zdůvodnění změny:  
Při vytrhání silničních obrub bylo zjištěno, že betonové patky, ve kterých byla uložena obruba, jsou 

velmi nadstandardní velikosti, viz fotografie. Projekt počítá s drcením betonových obrub v mobilní 
drtičce, ta ale dokáže nadrtit betonové kusy o maximálním objemu cca 50x50x50, je tedy nutné 
tyto kusy betonu rozbít kladivem. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

Počet připojených listů specifikací:                                3 

Důvod vícepráce / méněpráce: 

 

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Zvláště pak 
§ 222, změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 

odstavec 4, § 222  

 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  

 

 

Oznámení vydává: zhotovitel 

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

 

 



 2

 

Stanovisko technického dozoru investora: s provedením změny souhlasí 
 

 

 

 

Stanovisko autorského dozoru: s provedením změny souhlasí 
 

 

 

 

Stanovisko zástupce objednatele: s provedením změny souhlasí 
 

Příloha:  
Položkový rozpočet vč. fotodokumentace 

 

 

  



 3

 

 

ZMĚNOVÝ LIST   číslo ZL: 6 

Zhotovitel: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

Změnový list vystavil: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Datum:  08/2020 

 

  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se smlouvou tuto změnu rozsahu díla: 
    

Předmět změny:  
Betonové patky silničních obrubníků jsou nestandardní velikosti. 
 

Popis a zdůvodnění změny:  
Při vytrhání silničních obrub bylo zjištěno, že betonové patky, ve kterých byla uložena obruba, 

jsou velmi nadstandardní velikosti, viz fotografie. Projekt počítá s drcením betonových obrub v 
mobilní drtičce, ta ale dokáže nadrtit betonové kusy o maximálním objemu cca 50x50x50, je tedy 
nutné tyto kusy betonu rozbít kladivem. 
  

Počet připojených listů specifikací: 3 Počet připojených výkresů:  
Cena méněprací bez DPH: 
 

0,00 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

57 212,92 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla:  
 

57 212,92 Kč 

                                          

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 

                                           

 

 

                                              

 

 

 

Datum:  

 

 

Datum:  



 1

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 7 

Zhotovitel: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

Datum: 07/2020 

Název akce: Úprava veřejných prostranství, příjezdová komunikace a parkovací plochy v okolí 
nového Technického muzea v Kopřivnici – 1. etapa“  

SoD č. 93/2020 ze dne 26. 03. 2020 (dále jen „smlouva“) 
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

    

Odkazy na                      specifikaci: 

                                        na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy: 

Fotodokumentace – Změna č. 7 

 

Položkový rozpočet – Změna č. 7 

 

Předmět změny:  
Doplnění chybějících částí kanalizace. 
 

Popis a zdůvodnění změny:  
V úseku mezi kanalizačními šachtami ozn. Š4 a Š5 projektant (AD) v dílenské dokumentaci 
naprojektoval odbočné koleno, viz e-mail. Dále je nutné přidat 3x odbočkový kus pro objekt 
restaurace. Protože tyto dodávky a s nimi související práce nebyly součástí PD a rozpočtu stavby, 
je nutno je doplnit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

Počet připojených listů specifikací:                                2 

Důvod vícepráce / méněpráce: 

 

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Zvláště pak 
§ 222, změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 

odstavec 4, § 222  

 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  

 

 

Oznámení vydává: zhotovitel 

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

 

 



 2

 

Stanovisko technického dozoru investora: s provedením změny souhlasí 
 

 

 

 

Stanovisko autorského dozoru: s provedením změny souhlasí 
 

 

 

 

Stanovisko zástupce objednatele: s provedením změny souhlasí 
 

Příloha:  
Položkový rozpočet vč. fotodokumentace 

 

 

  



 3

 

 

ZMĚNOVÝ LIST   číslo ZL: 7 

Zhotovitel: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

Změnový list vystavil: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Datum:  08/2020 

 

  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se smlouvou tuto změnu rozsahu díla: 
    

Předmět změny:  
Doplnění chybějících částí kanalizace. 
 

Popis a zdůvodnění změny:  
V úseku mezi kanalizačními šachtami ozn. Š4 a Š5 projektant (AD) v dílenské dokumentaci 
naprojektoval odbočné koleno, viz e-mail. Dále je nutné přidat 3x odbočkový kus pro objekt 
restaurace. Protože tyto dodávky a s nimi související práce nebyly součástí PD a rozpočtu stavby, 
je nutno je doplnit. 

  

Počet připojených listů specifikací: 2 Počet připojených výkresů:  
Cena méněprací bez DPH: 
 

0,00 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

26 777,00 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla:  
 

26 777,00 Kč 

                                          

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 

                                           

 

 

                                              

 

 

 

Datum:  

 

 

Datum:  



 1

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 8 

Zhotovitel: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

Datum: 07/2020 

Název akce: Úprava veřejných prostranství, příjezdová komunikace a parkovací plochy v okolí 
nového Technického muzea v Kopřivnici – 1. etapa“  

SoD č. 93/2020 ze dne 26. 03. 2020 (dále jen „smlouva“) 
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

    

Odkazy na                      specifikaci: 

                                        na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy: 

Fotodokumentace – Změna č. 8 

 

Položkový rozpočet – Změna č. 8 

 

Předmět změny:   
Bourání a likvidace nalezených betonových bloků. 
  

Popis a zdůvodnění změny:   
Při výkopových pracích byly nalezeny základové betonové konstrukce dříve zbouraných objektů a 
zlikvidovaných konstrukcí. Tyto betonové bloky je potřeba vybourat z důvodu kolize se stavbou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

Počet připojených listů specifikací:                                7 

Důvod vícepráce / méněpráce: 

 

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Zvláště pak 
§ 222, změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 

odstavec 4, § 222  

 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  

 

 

Oznámení vydává: zhotovitel 

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

 

 

 



 2

Stanovisko technického dozoru investora: s provedením změny souhlasí 
 

 

 

 

Stanovisko autorského dozoru: s provedením změny souhlasí  
 

 

 

 

Stanovisko zástupce objednatele: s provedením změny souhlasí  
 

Příloha: Položkový rozpočet vč. fotodokumentace 

 

 

 

  



 3

 

 

ZMĚNOVÝ LIST   číslo ZL: 8 

Zhotovitel: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

Změnový list vystavil: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Datum:  08/2020 

 

  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se smlouvou tuto změnu rozsahu díla: 
    

Předmět změny:   
Bourání a likvidace nalezených betonových bloků. 
  

Popis a zdůvodnění změny:   
Při výkopových pracích byly nalezeny základové betonové konstrukce dříve zbouraných objektů a 
zlikvidovaných konstrukcí. Tyto betonové bloky je potřeba vybourat z důvodu kolize se stavbou 

  

Počet připojených listů specifikací: 7 Počet připojených výkresů:  
Cena méněprací bez DPH: 
 

0,00 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

88 817,88 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla:  
 

88 817,88 Kč 

                                          

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 

                                           

 

 

                                              

 

 

 

Datum:  

 

 

Datum:  



 1

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 9 

Zhotovitel: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

Datum: 06/2020 

Název akce: Úprava veřejných prostranství, příjezdová komunikace a parkovací plochy v okolí 
nového Technického muzea v Kopřivnici – 1. etapa“  

SoD č. 93/2020 ze dne 26. 03. 2020 (dále jen „smlouva“) 
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

    

Odkazy na                      specifikaci: 

                                        na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy: 

Fotodokumentace – Změna č. 9 

 

Položkový rozpočet – Změna č. 9 

 

Předmět změny:  
Čerpání vody z výkopu. 
 

Popis a zdůvodnění změny:  
Ve 24. týdnu došlo k častým a prudkým dešťům, voda zaplavila výkop nové kanalizace a musela 
být po celou dobu provádění stavebních prací odčerpávána. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

Počet připojených listů specifikací:                                2 

Důvod vícepráce / méněpráce: 

 

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Zvláště pak 
§ 222, změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 

odstavec 4, § 222  

 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  

 

 

Oznámení vydává: zhotovitel 

 

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

 

 



 2

Stanovisko technického dozoru investora: s provedením změny souhlasí 
 

 

 

 

Stanovisko autorského dozoru: s provedením změny souhlasí 
 

 

 

 

Stanovisko zástupce objednatele: s provedením změny souhlasí 
 

Příloha:  
Položkový rozpočet vč. fotodokumentace 

 

  



 3

 

 

ZMĚNOVÝ LIST   číslo ZL: 9 

Zhotovitel: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

Změnový list vystavil: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Datum:  08/2020 

 

  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se smlouvou tuto změnu rozsahu díla: 
    

Předmět změny:  
Čerpání vody z výkopu. 
 

Popis a zdůvodnění změny:  
Ve 24. týdnu došlo k častým a prudkým dešťům, voda zaplavila výkop nové kanalizace a musela 
být po celou dobu provádění stavebních prací odčerpávána. 
  

Počet připojených listů specifikací: 2 Počet připojených výkresů:  
Cena méněprací bez DPH: 
 

0,00 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

4 880,00 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla:  
 

4 880,00 Kč 

                                          

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 

                                           

 

 

                                              

 

 

 

Datum:  

 

 

Datum:  



 1

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 10 

Zhotovitel: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

Datum: 07/2020 

Název akce: Úprava veřejných prostranství, příjezdová komunikace a parkovací plochy v okolí 
nového Technického muzea v Kopřivnici – 1. etapa“  

SoD č. 93/2020 ze dne 26. 03. 2020 (dále jen „smlouva“) 
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

    

Odkazy na                      specifikaci: 

                                        na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy: 

Fotodokumentace – Změna č. 10 

 

Položkový rozpočet – Změna č. 10 

 

Předmět změny:  
Bourání a likvidace nalezené železobetonové jímky a navazujících železobetonových kanálů. 
 

Popis a zdůvodnění změny:  
Při výkopu rýh pro novou kanalizaci podél objektu nového muzea byla nalezena v místě navržené 
trasy kanalizace železobetonová jímka a na ni navazující železobetonové kanály. Jímka obsahuje 
materiál neznámého původu, který je nutno zlikvidovat. Před jeho likvidací budou odebrány 
vzorky a provedeny laboratorní zkoušky, které ověří, zda nejde o nebezpečný odpad. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

Počet připojených listů specifikací:                                7 

Důvod vícepráce / méněpráce: 

 

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Zvláště pak 
§ 222, změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 

odstavec 4, § 222  

 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  

 

 

Oznámení vydává: zhotovitel 

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

 

 



 2

 

Stanovisko technického dozoru investora: s provedením změny souhlasí 
 

 

 

 

Stanovisko autorského dozoru: s provedením změny souhlasí 
 

 

 

 

Stanovisko zástupce objednatele: s provedením změny souhlasí 
 

Příloha:  
Položkový rozpočet vč. fotodokumentace 

 

  



 3

 

 

ZMĚNOVÝ LIST   číslo ZL: 10 

Zhotovitel: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

Změnový list vystavil: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Datum:  08/2020 

 

  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se smlouvou tuto změnu rozsahu díla: 
    

Předmět změny:  
Bourání a likvidace nalezené železobetonové jímky a železobetonových kanálů. 
 

Popis a zdůvodnění změny:  
Při výkopu rýh pro novou kanalizaci podél objektu nového muzea byla nalezena v místě navržené 
trasy kanalizace železobetonová jímka a na ni navazující železobetonové kanály. Jímka obsahuje 
materiál neznámého původu, který je nutno zlikvidovat. Před jeho likvidací budou odebrány 
vzorky a provedeny laboratorní zkoušky, které ověří, zda nejde o nebezpečný odpad. 
  

Počet připojených listů specifikací: 7 Počet připojených výkresů:  
Cena méněprací bez DPH: 
 

0,00 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

235 325,20 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla:  
 

235 325,20 Kč 

                                          

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 

                                           

 

 

                                              

 

 

 

Datum:  

 

 

Datum:  



 1

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 11 

Zhotovitel: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

Datum: 06/2020 

Název akce: Úprava veřejných prostranství, příjezdová komunikace a parkovací plochy v okolí 
nového Technického muzea v Kopřivnici – 1. etapa“  

SoD č. 93/2020 ze dne 26. 03. 2020 (dále jen „smlouva“) 
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

    

Odkazy na                      specifikaci: 

                                        na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy: 

Fotodokumentace – Změna č. 11 

 

Položkový rozpočet – Změna č. 11 

 

Předmět změny:  
Chybějící ornice. 

 

Popis a zdůvodnění změny:  
Při skrývce ornice bylo zjištěno, že plocha neobsahuje téměř žádnou ornici. Na terénní úpravy 
bude potřeba dovést zeminu schopnou zúrodnění. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

Počet připojených listů specifikací:                                2 

Důvod vícepráce / méněpráce: 
 

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Zvláště pak 
§ 222, změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 

odstavec 4, § 222  

 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  

 

 

Oznámení vydává: zhotovitel 

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

 

 

 



 2

Stanovisko technického dozoru investora: s provedením změny souhlasí  
 

 

 

Stanovisko autorského dozoru: s provedením změny souhlasí 
 

 

 

 

Stanovisko zástupce objednatele: s provedením změny souhlasí 
 

Příloha:  
Položkový rozpočet vč. fotodokumentace 

 

  



 3

 

 

ZMĚNOVÝ LIST   číslo ZL: 11 

Zhotovitel: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

Změnový list vystavil: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Datum:  08/2020 

 

  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se smlouvou tuto změnu rozsahu díla: 
    

Předmět změny:  
Chybějící ornice. 
 

Popis a zdůvodnění změny:  
Při skrývce ornice bylo zjištěno, že plocha neobsahuje téměř žádnou ornici. Na terénní úpravy 
bude potřeba dovést zeminu schopnou zúrodnění. 
  

Počet připojených listů specifikací: 2 Počet připojených výkresů:  
Cena méněprací bez DPH: 
 

-234 131,71 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

1 372 390,11 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla:  
 

1 138 258,40 Kč 

                                          

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 

                                           

 

 

                                              

 

 

 

Datum:  

 

 

Datum:  



 1

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 12 

Zhotovitel: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

Datum: 07/2020 

Název akce: Úprava veřejných prostranství, příjezdová komunikace a parkovací plochy v okolí 
nového Technického muzea v Kopřivnici – 1. etapa“  

SoD č. 93/2020 ze dne 26. 03. 2020 (dále jen „smlouva“) 
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

    

Odkazy na                      specifikaci: 

                                        na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy: 

 

 

Položkový rozpočet – Změna č. 12 

 

Předmět změny:  
Chybějící výplň odvodňovacích trativodů. 

 

Popis a zdůvodnění změny:  
V rozpočtu stavby chybí výplň odvodňovacích trativodů, kterou je nutno doplnit. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

Počet připojených listů specifikací:                          1     

Důvod vícepráce / méněpráce: 

 

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Zvláště pak 
§ 222, změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 

odstavec 4, § 222  

 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  

 

 

Oznámení vydává: zhotovitel 

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

 

 

 



 2

Stanovisko technického dozoru investora: s provedením změny souhlasí 
 

 

 

 

Stanovisko autorského dozoru: s provedením změny souhlasí  
 

 

 

 

Stanovisko zástupce objednatele: s provedením změny souhlasí 
 

Příloha:  
Položkový rozpočet 

 

  



 3

 

 

ZMĚNOVÝ LIST   číslo ZL: 12 

Zhotovitel: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

Změnový list vystavil: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Datum:  08/2020 

 

  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se smlouvou tuto změnu rozsahu díla: 
    

Předmět změny:  
Chybějící výplň odvodňovacích trativodů. 
 

Popis a zdůvodnění změny:  
V rozpočtu stavby chybí výplň odvodňovacích trativodů, kterou je nutno doplnit. 
  

Počet připojených listů specifikací: 1 Počet připojených výkresů:  
Cena méněprací bez DPH: 
 

0,00 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

79 189,24 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla:  
 

79 189,24 Kč 

                                          

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 

                                           

 

 

                                              

 

 

 

Datum:  

 

 

Datum:  



 1

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 13 

Zhotovitel: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

Datum: 08/2020 

Název akce: Úprava veřejných prostranství, příjezdová komunikace a parkovací plochy v okolí 
nového Technického muzea v Kopřivnici – 1. etapa“  

SoD č. 93/2020 ze dne 26. 03. 2020 (dále jen „smlouva“) 
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

    

Odkazy na                      specifikaci: 

                                        na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy: 

Fotodokumentace – Změna č. 13 

 

Položkový rozpočet – Změna č. 13 

 

Předmět změny:  
Zvýšená niveleta v úseku podél objektu Slovenské strely 

 

Popis a zdůvodnění změny:  
Během realizace stavby bylo zjištěno, že je třeba upravit niveletu části stavby v blízkosti objektu 
Slovenské strely, je proto nutné plochu upravit do požadované úrovně. K úpravě bude využit 
recyklát ze stavby. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

Počet připojených listů specifikací:                                2 

Důvod vícepráce / méněpráce: 

 

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Zvláště pak 
§ 222, změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 

odstavec 4, § 222  

 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  

 

 

Oznámení vydává: zhotovitel 

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

 

 

 



 2

Stanovisko technického dozoru investora: s provedením změny souhlasí 
 

 

 

 

Stanovisko autorského dozoru: s provedením změny souhlasí 
 

 

 

 

Stanovisko zástupce objednatele: s provedením změny souhlasí 
 

Příloha:  
 

Položkový rozpočet vč. fotodokumentace 

 

  



 3

 

 

ZMĚNOVÝ LIST   číslo ZL: 13 

Zhotovitel: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

Změnový list vystavil: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Datum:  08/2020 

 

  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se smlouvou tuto změnu rozsahu díla: 
    

Předmět změny:  
Zvýšená niveleta v úseku podél objektu Slovenské strely 

 

Popis a zdůvodnění změny:  
Během realizace stavby bylo zjištěno, že je třeba upravit niveletu části stavby v blízkosti objektu 
Slovenské strely, je proto nutné plochu upravit do požadované úrovně. K úpravě bude využit 
recyklát ze stavby. 
  

Počet připojených listů specifikací:  Počet připojených výkresů:  
Cena méněprací bez DPH: 
 

0,00 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

21 701,73 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla:  
 

21 701,73 Kč 

                                          

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 

                                           

 

 

                                              

 

 

 

Datum:  

 

 

Datum:  



 1

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 14 

Zhotovitel: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

Datum: 08/2020 

Název akce: Úprava veřejných prostranství, příjezdová komunikace a parkovací plochy v okolí 
nového Technického muzea v Kopřivnici – 1. etapa“  

SoD č. 93/2020 ze dne 26. 03. 2020 (dále jen „smlouva“) 
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

    

Odkazy na                      specifikaci: 

                                        na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy: 

 

 

Položkový rozpočet – Změna č. 14 

 

Předmět změny:  
Objednatelem požadovaná změna v řešení přístupu osob s omezenou schopností pohybu a 
orientace do objektu restaurace a s ní související stavební práce.  
 

Popis a zdůvodnění změny:  
Objednatelem požadovaná změna v řešení přístupu osob s omezenou schopností pohybu a 
orientace do objektu restaurace a s ní související stavební práce. Jedná se o ekonomicky 
výhodnější řešení.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

Počet připojených listů specifikací:                                2 

Důvod vícepráce / méněpráce: 
 

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Zvláště pak 
§ 222, změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 

odstavec 4, § 222  

 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  

 

 

Oznámení vydává: zhotovitel 

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

 

 



 2

 

Stanovisko technického dozoru investora: s provedením změny souhlasí 
 

 

 

 

Stanovisko autorského dozoru: s provedením změny souhlasí 
 

 

 

 

Stanovisko zástupce objednatele: s provedením změny souhlasí 
 

Příloha:  
Položkový rozpočet 

 

  



 3

 

 

ZMĚNOVÝ LIST   číslo ZL: 14 

Zhotovitel: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

Změnový list vystavil: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Datum:  08/2020 

 

  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se smlouvou tuto změnu rozsahu díla: 
    

Předmět změny:  
Objednatelem požadovaná změna v řešení přístupu osob s omezenou schopností pohybu a 
orientace do objektu restaurace a s ní související stavební práce.  
 

Popis a zdůvodnění změny:  
Objednatelem požadovaná změna v řešení přístupu osob s omezenou schopností pohybu a 
orientace do objektu restaurace a s ní související stavební práce. Jedná se o ekonomicky 
výhodnější řešení.  
 

Počet připojených listů specifikací: 2 Počet připojených výkresů:  
Cena méněprací bez DPH: 
 

-607 140,01 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

73 100,99 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla:  
 

-534 039,02 Kč 

                                          

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 

                                           

 

 

                                              

 

 

 

Datum:  

 

 

Datum:  



STRABAG a.s.

Kačírkova 982/4

158 00 Praha 5 – Jinonice 

Odštěpný závod Morava, OBLAST SEVER 

Místo stavby : Kopřivnice

Objednatel : město Kopřivnice

Celková suma VCP a MNP k 9.9. 2020 po DOD 1 1 127 798,15 Kč

Změna č : 5

Popis změny:

Celkový rozdíl VCP a MNP 9 674,80 Kč

Změna č : 6

Popis změny:

Celkový rozdíl VCP a MNP 57 212,92 Kč

Změna č : 7

Popis změny:

Celkový rozdíl VCP a MNP 26 777,00 Kč

Změna č : 8

Popis změny:

Celkový rozdíl VCP a MNP 88 817,88 Kč

Změna č : 9

Popis změny:

Celkový rozdíl VCP a MNP 4 880,00 Kč

Změna č : 10

Popis změny:

Celkový rozdíl VCP a MNP 235 325,20 Kč

Při skrývce ornice bylo zjištěno, že plocha v místě nového vjezdu z ulice Husova neobsahuje žádnou ornici, plocha zřejmě dříve sloužila jako zpevněná pojezdová 

plocha, výkopek z plochy je potřeba odvést na skládku.

Při výkopových pracích byly nalezeny základové betonové konstrukce dříve zbouraných objektů a zlikvidovaných konstrukcí. Tyto betonové bloky je potřeba 

vybourat z důvodu kolize se stavbou  

DODATEK č. 2 - ZMĚNY BĚHEM VÝSTAVBY - REKAPITULACE - ZL5-14

V úseku mezi kanalizačními šachtami ozn. Š4 a Š5 projektant (AD) v dílenské dokumentaci naprojektoval odbočné koleno, viz. e-mail. Dále je nutné přidat 3x 

odbočkový kus pro objekt restaurace. Protože tyto dodávky a s nimi související práce nebyly součástí PD a rozpočtu stavby, je nutno je doplnit

Při vytrhání obrub bylo zjištěno, že betonové patky, ve kterých byla uložena obruba, jsou velmi nadstandardní velikosti, viz fotografie. Projekt počítá s drcením 

betonových obrub v mobilní drtičce, ta ale dokáže nadrtit betonové kusy o maximálním objemu cca 50x50x50, je tedy nutné tyto kusy betonu rozbít kladivem.

Ve 24. týdnu došlo k častým a prudkým dešťům, voda zaplavila výkop  nové kanalizace a musela být po celou dobu provádění stavebních prací odčerpávána.

Při výkopu rýh pro novou kanalizaci podél objektu nového muzea byla nalezena v místě navržené trasy kanalizace železobetonová jímka a na ni navazující 

železobetonové kanály. Jímka obsahuje materiál neznámého původu, který je nutno zlikvidovat. Před jeho likvidací budou odebrány vzorky a provedeny 

laboratorní zkoušky, které ověří, zda nejde o nebezpečný odpad.

Úprava veřejných prostranství, příjezdová komunikace a parkovací plochy v okolí 

nového Technického muzea v Kopřivnici - 1. etapa

Název stavby :

Stránka 1 z 33

pechovji
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 2 Dodatku č. 2 SOD č. 93/2020



STRABAG a.s.

Kačírkova 982/4

158 00 Praha 5 – Jinonice 

Odštěpný závod Morava, OBLAST SEVER 

Změna č : 11

Popis změny:

Celkový rozdíl VCP a MNP 1 138 258,40 Kč

Změna č : 12

Popis změny:

Celkový rozdíl VCP a MNP 79 189,24 Kč

Změna č : 13

Popis změny:

Celkový rozdíl VCP a MNP 21 701,73 Kč

Změna č : 14

Popis změny:

Celkový rozdíl VCP a MNP -534 039,02 Kč

Během realizace stavby bylo zjištěno, že je třeba upravit niveletu části stavby, je proto nutné plochu upravit do požadované úrovně. K úpravě bude využit recyklát 

ze stavby.

Objednatelem požadovaná změna v řešení přístupu osob s omezenou schopností pohybu a orientace do objektu restaurace a s ní související stavební práce.

V rozpočtu stavby chybí výplň odvodňovacích trativodů, kterou je nutno doplnit.

Při skrývce ornice bylo zjištěno, že plocha neobsahuje téměř žádnou ornici. Na terénní úpravy bude potřeba dovést zeminu schopnou zúrodnění.

Stránka 2 z 33



 

strana 1 z 1 
STRABAG a.s. 
Polanecká 827 
721 08 Ostrava - Svinov/Česká republika 
www.strabag.cz 

Tel. +420 596 978-111 Česká spořitelna, a.s., pobočka 

Fax +420 596 964-450 IBAN: CZ64 0800 9944 0406 4090 0015 

strabag.brno@strabag.com BIC/SWIFT: GIBACZPXXXX 
 
Sídlo společnosti: Kačírkova 982/4 Jinonice, 158 00  Praha 5.. Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, sp. zn. B 7634.   
IČO 60838744, DIČ CZ60838744 

 

STRABAG a.s. 

Dopravní stavitelství 
Odštěpný závod Morava 
Oblast Sever 

  

O
K

-0
1

0
0

-V
0

2
  
  

  
S

ta
v
 1

0
.6

.2
0

1
6
 

Stavba: „Úprava veřejných prostranství, příjezdová komunikace a parkovací plochy 
v okolí nového Technického muzea v Kopřivnici – 1. etapa“, SOD o dílo č.obj. 93/2020 
  

 
Vážení obchodní přátelé, 
 

V souladu s čl. 4 bodem 4.3. smlouvy o dílo č. 93/2020 se na Vás obracíme s žádostí o prodloužení 
termínu dokončení výše uvedeného díla a to z následujících důvodů: 
 

1) Neustálé změny týkající se projektové dokumentace a technického řešení ze strany objednatele 
– podchyceno v zápisech z kontrolních dnů stavby. Dosud není dořešen vzhled a typ zábradlí. 

2) Vznik víceprácí, které mají přímý vliv na termín dokončení díla. 
3) Vzhledem ke koordinaci více zhotovitelů na jednom staveništi jsme byli nuceni přerušit stavební 

práce na manipulační ploše v místě mezi budovou nového Technického muzea a budovou 
restaurace, a to z důvodů stavebních prací na fasádě muzea, prováděných firmou Morys. Práce 
byly námi přerušeny dne 15.7.2020, předpoklad obnovení našich prací je dne 30.9.2020 po 
zpřístupnění této části stavby ze strany firmy Morys.  

4) Dále lze očekávat zpoždění dokončovacích prací naší části stavby v souvislosti se stavební 
činností na rekonstrukci budovy nově plánované restaurace, prováděné firmy Vamoz s.r.o. 

 

 Dle smlouvy o dílo č 93/2020 na provedení díla „Úprava veřejných prostranství, příjezdová 
komunikace a parkovací plochy v okolí nového Technického muzea v Kopřivnici – 1. etapa“ je termín 
dokončení stavebních prací určen 7.11.2020 tj. 215 dnů od převzetí staveniště, které proběhlo dne 
6.4.2020. Navrhujeme prodloužení termínu dokončení díla o 30 dnů na termín 7.12.2020 za předpokladu 
dodržení termínu obnovení prací-viz. výše uvedený bod 3) a brzkého dořešení zábradlí dle bodu 1) a 
neohrožení dokončení našich prací vlivem stavebních prací na rekonstrukcí restaurace. Žádáme Vás o 
schválení nově navrhovaného termínu dokončení a zapracování tohoto termínu dokončení do dodatku 
č.2 k smlouvě o dílo.  

 Na závěr Vás chceme ubezpečit, že ze strany zhotovitele vyvíjíme maximální úsilí k co 
nejrychlejšímu možnému dokončení výše uvedeného díla. 
                 
                                                           S pozdravem 
   
 
                                                                                                   xxx 
                                                                                                vedoucí PJ Nový Jičín 

  
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Správa Ostrava
Ing.Romana Šimáčková – správce stavby
Mojmírovců 5

Mariánské Hory

Vyřizuje: 
xxx 

xxx 
xxx 

 

     Naše značka: 2297/2020 
                                        

 

           V Novém Jičíně dne:10.9.2020 

 
 

 
Město Kopřivnice 
Mgr. Jiří Štěpán, 
vedoucí odboru rozvoje města 
Štefánikova 1163/12 
742 21 Kopřivnice 
  

 
Předmět: Žádost o prodloužení termínu dokončení 

stavba „Silnice I/11 Ostrava, prodloužená Rudná –
hranice okresu Opava“

                         

pechovji
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 3 Dodatku č. 2 SOD č. 93/2020


